
СОВЕТ  
ЗОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  29.04.2022 № 11
с. Золотое

О внесении изменений в решение Совета Золотовского муниципального образова-
ния Красноармейского муниципального района Саратовской области от 24.12.2021 №
31«О  бюджете  Золотовского   муниципального  образования  Красноармейского  му-
ниципального района Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и
2024 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления  в  Российской  Федерации»,  Уставом  Золотовского  муниципального  образования
Красноармейского  муниципального  района  Саратовской  области,  руководствуясь  реше-
нием Совета Золотовского муниципального образования  от 01.10.2015 №28 «Об утвержде-
нии положения о бюджетном процессе в Золотовском муниципальном образовании Красно-
армейского муниципального района Саратовской области»,  Совет Золотовского муници-
пального образования РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета Золотовского муниципального образования Красноармей-
ского муниципального района  Саратовской области от  24.12.2021 № 31«О бюджете  Зо-
лотовского муниципального образования Красноармейского муниципального района Сара-
товской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (с изменениями вне-
сенными решениями от 17.01.2022 г. № 01, от 08.02.2022 г. № 03, от 31.03.2022 г. № 08)
следующие изменения: 

1) в статье 1 в части 1:
в пункте 1 цифры «11885,0» заменить цифрами «11803,2»; 
в пункте 2 цифры «12194,5» заменить цифрами «12133,7»;
в пункте 3 цифры «309,5» заменить цифрами «330,5»;

2) в статье 7 в части 2  цифры «3452,7» заменить цифрами «3370,9»;
3) Изложить:
приложение 1 в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению,
приложение 3 в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению,
приложение 4 в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению,
приложение 5 в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению,
приложение 6 в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение, в соответствии с ранее принятым порядком. 

Глава Золотовского
муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 
Саратовской области                                                                                           А.А.Рогов

Секретарь Совета                                                                                                 А.Н. Бирюков



Приложение №1
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 29.04.2022 № 11

Приложение №1 
                                                                                            к решению «О бюджете 

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                     от  24.12.2021  № 31
Распределение доходов в бюджет 

 Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
Код бюджетной
классификации

Наименование доходов Сумма, тыс. рублей

202023
2022г
2023 г.

2023г 2024 г.
1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1476,5

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 212,2
1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 212,2
1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ
1 03 02000 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов
1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 19,3
1 05 03000 00 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 19,3
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог
1 11 00000 00 0000 120 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА
1 11 05025 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права, находящиеся в собственности
сельских поселений

1 17 15 030 00 0000 150 ИНИЦИАТИВНЫЕ ПЛАТЕЖИ
2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1168,2
2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1168,2

в том числе:
2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Фе-

дерации
902,3

2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Фе-
дерации (межбюджетные субсидии)

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

265,9

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты
Всего 11803,2 2644,7



Приложение №2
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 29.04.2022 № 11

Приложение №3 
                                                                                            к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                     от  24.12.2021  № 31
Ведомственная структура расходов местного бюджета

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Наименование Код Раз-
дел

Под-
раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма, тыс. рублей

2022 год 2023 год2024 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
МУ "Администрация Золотовского муниципального образования 
Красноармейского муниципального района Саратовской области"

611 12 133,7 2 467,6 2 523,4

Общегосударственные вопросы 611 01 2 509,8 2 090,4 2 137,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования

611 01 02 554,3 575,2 597,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 611 01 02 21 0 00 00000 554,3 575,2 597,0
Обеспечение деятельности представительного органа местного само-
управления

611 01 02 21 1 00 00000 554,3 575,2 597,0

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образова-
ния

611 01 02 21 1 00 01100 554,3 575,2 597,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

611 01 02 21 1 00 01100 100 554,3 575,2 597,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

611 01 02 21 1 00 01100 120 554,3 575,2 597,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

611 01 04 1 742,0 1 302,4 1 329,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 611 01 04 21 0 00 00000 1 162,5 1 302,4 1 329,0
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправ-
ления

611 01 04 21 2 00 00000 1 162,5 1 302,4 1 329,0

Обеспечение функций центрального аппарата 611 01 04 21 2 00 02200 1 160,4 1 300,3 1 326,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

611 01 04 21 2 00 02200 100 1 053,6 1 093,8 1 118,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

611 01 04 21 2 00 02200 120 1 053,6 1 093,8 1 118,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 01 04 21 2 00 02200 200 104,8 206,5 208,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 04 21 2 00 02200 240 104,8 206,5 208,4

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 02200 800 2,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 21 2 00 02200 850 2,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления

611 01 04 21 2 00 04100 2,1 2,1 2,1

Иные бюджетные ассигнования 611 01 04 21 2 00 04100 800 2,1 2,1 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 04 21 2 00 04100 850 2,1 2,1 2,1
Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы ад-
министрации Золотовского муниципального образования на 2020-2022 
годы"

611 01 04 78 0 00 00000 579,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы адми-
нистрации Золотовского МО"

611 01 04 78 0 01 00000 579,5 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 01 04 78 0 01 A0000 579,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 01 04 78 0 01 A0000 200 579,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 01 04 78 0 01 A0000 240 579,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

611 01 06 185,7 186,0 184,7

Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 06 26 0 00 00000 185,7 186,0 184,7
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
района

611 01 06 26 2 00 00000 185,7 186,0 184,7

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передава- 611 01 06 26 2 00 05400 185,7 186,0 184,7



емые из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с за-
ключенными соглашениями
Межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 500 185,7 186,0 184,7
Иные межбюджетные трансферты 611 01 06 26 2 00 05400 540 185,7 186,0 184,7
Резервные фонды 611 01 11 1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 11 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 611 01 11 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 611 01 11 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 611 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Резервные средства 611 01 11 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 611 01 13 26,8 25,8 25,8
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 01 13 24 0 00 00000 1,9 0,9 1,0
Выполнение прочих обязательств 611 01 13 24 2 00 00000 1,9 0,9 1,0
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 611 01 13 24 2 00 02400 1,9 0,9 1,0
Иные бюджетные ассигнования 611 01 13 24 2 00 02400 800 1,9 0,9 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 611 01 13 24 2 00 02400 850 1,9 0,9 1,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 611 01 13 26 0 00 00000 24,9 24,9 24,8
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
района

611 01 13 26 2 00 00000 24,9 24,9 24,8

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передава-
емые из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с за-
ключенными соглашениями

611 01 13 26 2 00 05400 24,9 24,9 24,8

Межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 500 24,9 24,9 24,8
Иные межбюджетные трансферты 611 01 13 26 2 00 05400 540 24,9 24,9 24,8
Национальная оборона 611 02 249,2 257,2 265,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 611 02 03 249,2 257,2 265,9
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 611 02 03 28 0 00 00000 249,2 257,2 265,9
Осуществление органами местного самоуправления переданных государ-
ственных полномочий за счёт субвенций федерального бюджета

611 02 03 28 1 00 00000 249,2 257,2 265,9

Осуществление первичного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и городских округов

611 02 03 28 1 00 51180 249,2 257,2 265,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными
фондами

611 02 03 28 1 00 51180 100 245,9 253,3 263,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

611 02 03 28 1 00 51180 120 245,9 253,3 263,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 02 03 28 1 00 51180 200 3,3 3,9 2,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 02 03 28 1 00 51180 240 3,3 3,9 2,9

Национальная экономика 611 04 8 944,1 0,0 0,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 611 04 09 8 929,1 0,0 0,0
Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобильных до-
рог общего пользования в границах населенных пунктов Золотовского 
муниципального образования Красноармейского муниципального района
Саратовской области на 2022-2024 годы»

611 04 09 71 0 00 00000 8 929,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния в границах населенных пунктов Золотовского МО"

611 04 09 71 0 01 00000 8 200,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 04 09 71 0 01 A0000 1 288,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 04 09 71 0 01 A0000 200 1 288,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 01 A0000 240 1 288,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в границах населенных пунк-
тов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда

611 04 09 71 0 01 D7610 6 912,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 04 09 71 0 01 D7610 200 6 912,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 01 D7610 240 6 912,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования в границах населенных пунктов Золотовского МО"

611 04 09 71 0 02 00000 729,1 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 04 09 71 0 02 A0000 729,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 04 09 71 0 02 A0000 200 729,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 09 71 0 02 A0000 240 729,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 611 04 12 15,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование системы управления 
муниципальным имуществом и земельными ресурсами Золотовского му-
ниципального образования Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 годы""

611 04 12 79 0 00 00000 15,0 0,0 0,0



Основное мероприятие «Оформление и регистрация прав собственности 
Золотовского муниципального образования на земельные участки»

611 04 12 79 0 02 00000 15,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 04 12 79 0 02 A0000 15,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 04 12 79 0 02 A0000 200 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 04 12 79 0 02 A0000 240 15,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 611 05 400,6 120,0 120,0
Благоустройство 611 05 03 400,6 120,0 120,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 611 05 03 24 0 00 00000 0,0 120,0 120,0
Внепрограммные мероприятия 611 05 03 24 5 00 00000 0,0 120,0 120,0
Внепрограммные мероприятия в области благоустройства 611 05 03 24 5 00 08600 0,0 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 05 03 24 5 00 08600 200 0,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 24 5 00 08600 240 0,0 120,0 120,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории 
Золотовского муниципального образования Красноармейского муници-
пального района Саратовской области на 2019-2022 годы"

611 05 03 72 0 00 00000 400,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 611 05 03 72 0 01 00000 120,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 01 A0000 120,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 05 03 72 0 01 A0000 200 120,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 01 A0000 240 120,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 611 05 03 72 0 02 00000 56,1 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 02 A0000 56,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 05 03 72 0 02 A0000 200 56,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 02 A0000 240 56,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 611 05 03 72 0 04 00000 20,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 611 05 03 72 0 04 A0000 20,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 05 03 72 0 04 A0000 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 04 A0000 240 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта «Спорт для 
всех» организация и благоустройство спортивной площадки на террито-
рии зоны отдыха в с. Золотое» с использованием средств областного 
бюджета»

611 05 03 72 0 06 00000 204,5 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета за
исключением инициативных платежей («Спорт для всех» организация и 
благоустройство спортивной площадки на территории зоны отдыха в с. 
Золотое»)

611 05 03 72 0 06 S2111 204,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 05 03 72 0 06 S2111 200 204,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 05 03 72 0 06 S2111 240 204,5 0,0 0,0

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 611 08 6,0 0,0 0,0
Культура 611 08 01 6,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 2022-2024 годы"

611 08 01 74 0 00 00000 6,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведения культурно-массовых 
мероприятий"

611 08 01 74 0 01 00000 6,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 611 08 01 74 0 01 A0000 6,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

611 08 01 74 0 01 A0000 200 6,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

611 08 01 74 0 01 A0000 240 6,0 0,0 0,0

Социальная политика 611 10 24,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 611 10 01 24,0 0,0 0,0
Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на среднесрочную перспективу (2022-2024) 
годы»

611 10 01 73 0 00 00000 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Доплата к трудовой пенсии" 611 10 01 73 0 01 00000 24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим выборные муниципаль-
ные должности

611 10 01 73 0 01 22600 24,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 611 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 611 10 01 73 0 01 22600 310 24,0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 0,0 59,0 121,3
Всего 12 133,7 2 526,6 2 644,7



Приложение №3
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 29.04.2022 № 11

Приложение №4 
                                                                                            к решению «О бюджете

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                     от  24.12.2021  № 31
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям

(муниципальным программам муниципального образования и непрограммным
направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов мест-

ного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Наименование Разд

ел
Под
-раз
дел

Целевая
статья

Вид
рас-
ходо

в

Сумма, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8
Общегосударственные вопросы 01 2 509,8 2 090,4 2 137,5
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Фе-
дерации и муниципального образования

01 02 554,3 575,2 597,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 02 21 0 00 00000 554,3 575,2 597,0
Обеспечение деятельности представительного органа местного само-
управления

01 02 21 1 00 00000 554,3 575,2 597,0

Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образова-
ния

01 02 21 1 00 01100 554,3 575,2 597,0

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 02 21 1 00 01100 100 554,3 575,2 597,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 02 21 1 00 01100 120 554,3 575,2 597,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администраций

01 04 1 742,0 1 302,4 1 329,0

Выполнение функций органами местного самоуправления 01 04 21 0 00 00000 1 162,5 1 302,4 1 329,0
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправ-
ления

01 04 21 2 00 00000 1 162,5 1 302,4 1 329,0

Обеспечение функций центрального аппарата 01 04 21 2 00 02200 1 160,4 1 300,3 1 326,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

01 04 21 2 00 02200 100 1 053,6 1 093,8 1 118,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

01 04 21 2 00 02200 120 1 053,6 1 093,8 1 118,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 21 2 00 02200 200 104,8 206,5 208,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 21 2 00 02200 240 104,8 206,5 208,4

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 02200 800 2,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 02200 850 2,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога 
органами местного самоуправления

01 04 21 2 00 04100 2,1 2,1 2,1

Иные бюджетные ассигнования 01 04 21 2 00 04100 800 2,1 2,1 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 21 2 00 04100 850 2,1 2,1 2,1
Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы ад-
министрации Золотовского муниципального образования на 2020-2022 
годы"

01 04 78 0 00 00000 579,5 0,0 0,0

Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы адми-
нистрации Золотовского МО"

01 04 78 0 01 00000 579,5 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 01 04 78 0 01 A0000 579,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

01 04 78 0 01 A0000 200 579,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 78 0 01 A0000 240 579,5 0,0 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 185,7 186,0 184,7

Предоставление межбюджетных трансфертов 01 06 26 0 00 00000 185,7 186,0 184,7
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 01 06 26 2 00 00000 185,7 186,0 184,7



района
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передава-
емые из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с за-
ключенными соглашениями

01 06 26 2 00 05400 185,7 186,0 184,7

Межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 500 185,7 186,0 184,7
Иные межбюджетные трансферты 01 06 26 2 00 05400 540 185,7 186,0 184,7
Резервные фонды 01 11 1,0 1,0 1,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 11 24 0 00 00000 1,0 1,0 1,0
Средства резервных фондов 01 11 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 01 11 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 11 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Резервные средства 01 11 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 26,8 25,8 25,8
Расходы по исполнению отдельных обязательств 01 13 24 0 00 00000 1,9 0,9 1,0
Выполнение прочих обязательств 01 13 24 2 00 00000 1,9 0,9 1,0
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 01 13 24 2 00 02400 1,9 0,9 1,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 24 2 00 02400 800 1,9 0,9 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 24 2 00 02400 850 1,9 0,9 1,0
Предоставление межбюджетных трансфертов 01 13 26 0 00 00000 24,9 24,9 24,8
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального 
района

01 13 26 2 00 00000 24,9 24,9 24,8

Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передава-
емые из бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий 
по решению вопросов местного значения поселений в соответствии с за-
ключенными соглашениями

01 13 26 2 00 05400 24,9 24,9 24,8

Межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 500 24,9 24,9 24,8
Иные межбюджетные трансферты 01 13 26 2 00 05400 540 24,9 24,9 24,8
Национальная оборона 02 249,2 257,2 265,9
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 249,2 257,2 265,9
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 02 03 28 0 00 00000 249,2 257,2 265,9
Осуществление органами местного самоуправления переданных государ-
ственных полномочий за счёт субвенций федерального бюджета

02 03 28 1 00 00000 249,2 257,2 265,9

Осуществление первичного воинского учета органами местного само-
управления поселений, муниципальных и городских округов

02 03 28 1 00 51180 249,2 257,2 265,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждени-
ями, органами управления государственными внебюджетными фондами

02 03 28 1 00 51180 100 245,9 253,3 263,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 
органов

02 03 28 1 00 51180 120 245,9 253,3 263,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

02 03 28 1 00 51180 200 3,3 3,9 2,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

02 03 28 1 00 51180 240 3,3 3,9 2,9

Национальная экономика 04 8 944,1 0,0 0,0
Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 8 929,1 0,0 0,0
Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобильных дорог
общего пользования в границах населенных пунктов Золотовского му-
ниципального образования Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 годы»

04 09 71 0 00 00000 8 929,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния в границах населенных пунктов Золотовского МО"

04 09 71 0 01 00000 8 200,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 04 09 71 0 01 A0000 1 288,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 71 0 01 A0000 200 1 288,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 71 0 01 A0000 240 1 288,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных до-
рог общего пользования местного значения в границах населенных пунк-
тов сельских поселений за счет средств областного дорожного фонда

04 09 71 0 01 D7610 6 912,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 71 0 01 D7610 200 6 912,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 71 0 01 D7610 240 6 912,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования в границах населенных пунктов Золотовского МО"

04 09 71 0 02 00000 729,1 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 04 09 71 0 02 A0000 729,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 09 71 0 02 A0000 200 729,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 09 71 0 02 A0000 240 729,1 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 15,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Совершенствование системы управления му-
ниципальным имуществом и земельными ресурсами Золотовского му-

04 12 79 0 00 00000 15,0 0,0 0,0



ниципального образования Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2022-2024 годы""
Основное мероприятие «Оформление и регистрация прав собственности 
Золотовского муниципального образования на земельные участки»

04 12 79 0 02 00000 15,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 04 12 79 0 02 A0000 15,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

04 12 79 0 02 A0000 200 15,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 79 0 02 A0000 240 15,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 400,6 120,0 120,0
Благоустройство 05 03 400,6 120,0 120,0
Расходы по исполнению отдельных обязательств 05 03 24 0 00 00000 0,0 120,0 120,0
Внепрограммные мероприятия 05 03 24 5 00 00000 0,0 120,0 120,0
Внепрограммные мероприятия в области благоустройства 05 03 24 5 00 08600 0,0 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 24 5 00 08600 200 0,0 120,0 120,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 24 5 00 08600 240 0,0 120,0 120,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории 
Золотовского муниципального образования Красноармейского муници-
пального района Саратовской области на 2019-2022 годы"

05 03 72 0 00 00000 400,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 05 03 72 0 01 00000 120,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 01 A0000 120,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 72 0 01 A0000 200 120,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 72 0 01 A0000 240 120,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 05 03 72 0 02 00000 56,1 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 02 A0000 56,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 72 0 02 A0000 200 56,1 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 72 0 02 A0000 240 56,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 05 03 72 0 04 00000 20,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 05 03 72 0 04 A0000 20,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 72 0 04 A0000 200 20,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 72 0 04 A0000 240 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта «Спорт для 
всех» организация и благоустройство спортивной площадки на террито-
рии зоны отдыха в с. Золотое» с использованием средств областного 
бюджета»

05 03 72 0 06 00000 204,5 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета за 
исключением инициативных платежей («Спорт для всех» организация и 
благоустройство спортивной площадки на территории зоны отдыха в с. 
Золотое»)

05 03 72 0 06 S2111 204,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 72 0 06 S2111 200 204,5 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 72 0 06 S2111 240 204,5 0,0 0,0

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 6,0 0,0 0,0
Культура 08 01 6,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на 2022-2024 годы"

08 01 74 0 00 00000 6,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведения культурно-массовых 
мероприятий"

08 01 74 0 01 00000 6,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 08 01 74 0 01 A0000 6,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 
нужд

08 01 74 0 01 A0000 200 6,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

08 01 74 0 01 A0000 240 6,0 0,0 0,0

Социальная политика 10 24,0 0,0 0,0
Пенсионное обеспечение 10 01 24,0 0,0 0,0
Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального 
района Саратовской области на среднесрочную перспективу (2022-2024) 
годы»

10 01 73 0 00 00000 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Доплата к трудовой пенсии" 10 01 73 0 01 00000 24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим выборные муниципаль-
ные должности

10 01 73 0 01 22600 24,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 01 73 0 01 22600 310 24,0 0,0 0,0
Условно утвержденные расходы 0,0 59,0 121,3



Всего 12 133,7 2 526,6 2 644,7

Приложение №4
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 29.04.2022 № 11

Приложение №5 
                                                                                            к решению «О бюджете 

Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                     от  24.12.2021  № 31

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов
классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов

Наименование
Целевая 
статья

Вид
рас-

ходов

Сумма, тыс. рублей

2022 год
2023
год

2024 год

1 2 3 4 5 6

Выполнение функций органами местного самоуправления 21 0 00 00000 1 716,8 1 877,6 1 926,0
Обеспечение деятельности представительного органа местного самоуправления 21 1 00 00000 554,3 575,2 597,0
Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования 21 1 00 01100 554,3 575,2 597,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

21 1 00 01100 100 554,3 575,2 597,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 1 00 01100 120 554,3 575,2 597,0
Обеспечение деятельности исполнительных органов местного самоуправления 21 2 00 00000 1 162,5 1 302,4 1 329,0
Обеспечение функций центрального аппарата 21 2 00 02200 1 160,4 1 300,3 1 326,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

21 2 00 02200 100 1 053,6 1 093,8 1 118,5

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 21 2 00 02200 120 1 053,6 1 093,8 1 118,5
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 21 2 00 02200 200 104,8 206,5 208,4
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

21 2 00 02200 240 104,8 206,5 208,4

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 02200 800 2,0 0,0 0,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 02200 850 2,0 0,0 0,0
Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами 
местного самоуправления

21 2 00 04100 2,1 2,1 2,1

Иные бюджетные ассигнования 21 2 00 04100 800 2,1 2,1 2,1
Уплата налогов, сборов и иных платежей 21 2 00 04100 850 2,1 2,1 2,1
Расходы по исполнению отдельных обязательств 24 0 00 00000 2,9 121,9 122,0
Средства резервных фондов 24 1 00 00000 1,0 1,0 1,0
Резервные фонды местных администраций 24 1 00 02500 1,0 1,0 1,0
Иные бюджетные ассигнования 24 1 00 02500 800 1,0 1,0 1,0
Резервные средства 24 1 00 02500 870 1,0 1,0 1,0
Выполнение прочих обязательств 24 2 00 00000 1,9 0,9 1,0
Взносы в Ассоциацию муниципальных образований Саратовской области 24 2 00 02400 1,9 0,9 1,0
Иные бюджетные ассигнования 24 2 00 02400 800 1,9 0,9 1,0
Уплата налогов, сборов и иных платежей 24 2 00 02400 850 1,9 0,9 1,0
Внепрограммные мероприятия 24 5 00 00000 0,0 120,0 120,0
Внепрограммные мероприятия в области благоустройства 24 5 00 08600 0,0 120,0 120,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 24 5 00 08600 200 0,0 120,0 120,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

24 5 00 08600 240 0,0 120,0 120,0

Предоставление межбюджетных трансфертов 26 0 00 00000 210,6 210,9 209,5
Предоставление межбюджетных трансфертов бюджету муниципального района 26 2 00 00000 210,6 210,9 209,5
Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района, передаваемые из 
бюджетов поселений на осуществление переданных полномочий по решению вопросов
местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями

26 2 00 05400 210,6 210,9 209,5

Межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 500 210,6 210,9 209,5
Иные межбюджетные трансферты 26 2 00 05400 540 210,6 210,9 209,5
Расходы за счёт межбюджетных трансфертов 28 0 00 00000 249,2 257,2 265,9
Осуществление органами местного самоуправления переданных государственных
полномочий за счёт субвенций федерального бюджета

28 1 00 00000 249,2 257,2 265,9



Осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления посе-
лений, муниципальных и городских округов

28 1 00 51180 249,2 257,2 265,9

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государ-
ственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

28 1 00 51180 100 245,9 253,3 263,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 28 1 00 51180 120 245,9 253,3 263,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 28 1 00 51180 200 3,3 3,9 2,9
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

28 1 00 51180 240 3,3 3,9 2,9

Муниципальная программа «Ремонт и  содержание  автомобильных дорог общего 
пользования в границах населенных пунктов Золотовского муниципального обра-
зования Красноармейского муниципального района Саратовской области на 2022-
2024 годы»

71 0 00 00000 8 929,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Ремонт автомобильных дорог общего пользования в границах 
населенных пунктов Золотовского МО"

71 0 01 00000 8 200,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 71 0 01 A0000 1 288,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 01 A0000 200 1 288,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

71 0 01 A0000 240 1 288,0 0,0 0,0

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в границах населенных пунктов сельских поселений за 
счет средств областного дорожного фонда

71 0 01 D7610 6 912,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 01 D7610 200 6 912,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

71 0 01 D7610 240 6 912,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего пользования в гра-
ницах населенных пунктов Золотовского МО"

71 0 02 00000 729,1 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 71 0 02 A0000 729,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 71 0 02 A0000 200 729,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

71 0 02 A0000 240 729,1 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное благоустройство территории Золотов-
ского муниципального образования Красноармейского муниципального района 
Саратовской области на 2019-2022 годы"

72 0 00 00000 400,6 0,0 0,0

Основное мероприятие "Уличное освещение" 72 0 01 00000 120,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 01 A0000 120,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 01 A0000 200 120,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

72 0 01 A0000 240 120,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Озеленение" 72 0 02 00000 56,1 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 02 A0000 56,1 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 02 A0000 200 56,1 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

72 0 02 A0000 240 56,1 0,0 0,0

Основное мероприятие "Прочие мероприятия по благоустройству" 72 0 04 00000 20,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 72 0 04 A0000 20,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 04 A0000 200 20,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

72 0 04 A0000 240 20,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Реализация инициативного проекта «Спорт для всех» органи-
зация и благоустройство спортивной площадки на территории зоны отдыха в с. Зо-
лотое» с использованием средств областного бюджета»

72 0 06 00000 204,5 0,0 0,0

Реализация  инициативных проектов за счет средств местного бюджета за исключе-
нием инициативных платежей («Спорт для всех» организация и благоустройство 
спортивной площадки на территории зоны отдыха в с. Золотое»)

72 0 06 S2111 204,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 72 0 06 S2111 200 204,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

72 0 06 S2111 240 204,5 0,0 0,0

Муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Золотовского му-
ниципального образования Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области на среднесрочную перспективу (2022-2024) годы»

73 0 00 00000 24,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Доплата к трудовой пенсии" 73 0 01 00000 24,0 0,0 0,0
Доплата к трудовой пенсии лицам замещавшим выборные муниципальные должности 73 0 01 22600 24,0 0,0 0,0
Социальное обеспечение и иные выплаты населению 73 0 01 22600 300 24,0 0,0 0,0
Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 73 0 01 22600 310 24,0 0,0 0,0
Муниципальная программа "Развитие культуры на территории Золотовского му-
ниципального образования Красноармейского муниципального района Саратов-
ской области на 2022-2024 годы"

74 0 00 00000 6,0 0,0 0,0

Основное мероприятие "Организация и проведения культурно-массовых мероприятий" 74 0 01 00000 6,0 0,0 0,0
Реализация основного мероприятия 74 0 01 A0000 6,0 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 74 0 01 A0000 200 6,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

74 0 01 A0000 240 6,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие материально-технической базы адми-
нистрации Золотовского муниципального образования на 2020-2022 годы"

78 0 00 00000 579,5 0,0 0,0



Основное мероприятие "Развитие материально-технической базы администрации Зо-
лотовского МО"

78 0 01 00000 579,5 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 78 0 01 A0000 579,5 0,0 0,0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 78 0 01 A0000 200 579,5 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

78 0 01 A0000 240 579,5 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование системы управления муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами Золотовского муниципального 
образования Красноармейского муниципального района Саратовской области на 
2022-2024 годы""

79 0 00 00000 15,0 0,0 0,0

Основное мероприятие «Оформление и регистрация прав собственности Золотовского 
муниципального образования на земельные участки»

79 0 02 00000 15,0 0,0 0,0

Реализация основного мероприятия 79 0 02 A0000 15,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 79 0 02 A0000 200 15,0 0,0 0,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд

79 0 02 A0000 240 15,0 0,0 0,0

Условно утвержденные расходы 0,0 59,0 121,3
Всего 12 133,7 2 526,6 2 644,7

Приложение №5
                                                                                                       к решению Совета Золотовского 

                                                                                                               муниципального образования
                                                                                                                     от 29.04.2022 № 11

Приложение №6 
                                                                                            к решению «О бюджете 

                                                                                        Золотовского муниципального образования
                                                                                           Красноармейского муниципального района 

Саратовской области на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

                                                                                                                     от  24.12.2021  № 31

Источники финансирования дефицита местного бюджета 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Код бюджетной
классификации

Наименование
Сумма, тыс. рублей

2022 год 2023 год 2024 год

1 2 3 4 5

01 00 00 00 00 0000 000
Источники внутреннего финансирования 
дефицитов бюджетов

330,5 0,0 0,0

01 05 00 00 00 0000 000
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

0,0 0,0 0,0

01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

-11 803,2 -2526,6 -2644,7

01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

12 133,7 2 526,6 2 644,7


	Р Е Ш Е Н И Е

